VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 8476/VPCP-KGVX
V/v điều chuyển Trung tâm

Điều dưỡng, phục hồi chức năng - trợ
giúp trẻ em và hỗ trợ người khuyết tật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Đồng chí Bộ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo.

Xét báo cáo và đề nghị của Bộ Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số
1647/TTr-BDTTG ngày 15 tháng 8 năm 2025 về việc điều chuyển nguyên trạng
Trung tâm điều dưỡng, phục hồi chức năng - trợ giúp trẻ em và hỗ trợ người
khuyết tật, Phó Thủ tướng Chính phủ Mai Văn Chính có ý kiến chỉ đạo
như sau:

Bộ Dân tộc và Tôn giáo khẩn trương gửi lấy ý kiến của Bộ Tư pháp, Bộ
Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh; tiếp
thu, giải trình rõ ý kiến của các Bộ: Y tế, Tài chính, Nội vụ và các bộ, cơ quan
nêu trên; trường hợp cần thiết trao đổi, họp trực tiếp với các bộ, cơ quan liên
quan về việc này (có mời Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ, có đơn vị chức năng
tham gia); trên cơ sở đó, rà soát kỹ, hoàn thiện hồ sơ, trong đó đề xuất cụ thể
các nhiệm vụ, giải pháp bảo đảm phù hợp với thẩm quyền và đúng quy định,
báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 9 năm 2025.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Dân tộc và Tôn giáo biết,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó TTgCP Mai Văn Chính (để báo cáo);
- Các Bộ: TP, NN&MT, Y tế, TC, NV;
- UBND TP HCM;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
 Trợ lý Thủ tướng, các Vụ: PL, QHĐP, TCCV;
- Lưu: VT, KGVX (02) LTKH

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh